CE1N4361de
2018-02-05 Building Technologies
4361
Stetige Regelventile mit
Magnetantrieb, PN 16 MVF461H..
für Warmwasser, Heisswasser und Dampf
∂ Kurze Stellzeit (<2 s), hohe Auflösung (1 : 1000)
∂ Ventilkennlinie wählbar: gleichprozentig oder linear

Stellsignal Stellzeit Notstell-
funktion
[m3/h] [kPa] [kPa]
MVF461H15-0.6
15
0,6
1000 1000 AC / DC 24 V
DC 0...10 V
oder
DC 2…10 V
oder
DC 0…20 mA
oder
DC 4...20 mA
< 2 s
MVF461H15-1.5 1,5
MVF461H15-3 3
MVF461H20-5 20 5
MVF461H25-8 25 8
MVF461H32-12 32 12
MVF461H40-20 40 20
MVF461H50-30 50 30
Χpmax = Maximal zulässiger Differenzdruck über dem Regelpfad des Ventils für den gesamten
Stellbereich der Ventil-Stellantrieb-Einheit
ΧpS = Maximal zulässiger Differenzdruck (Schliessdruck), bei dem die Ventil-Stellantrieb-Einheit
gegen den Druck noch sicher schliesst (bei Verwendung als Durchgangsventil)

direkter Anschluss der Wassererwärmungs-
anlage
Das Ventil darf nur in Pfeilrichtung (A⇓ AB ) eingesetzt werden.
Durchflussrichtung beachten!
Für Regler mit
Phasenschnitt
DC 0...20 V Phs
Vorsicht
13/14
Siemens Stetige Regelventile mit Magnetantrieb, PN 16 CE1N4361de
Building Technologies 2018-02-05
Massbild
Flanschabmessungen nach DIN2533, PN16
Ventiltyp DN L ø D ø D2 B ø K H ø E F Gewicht
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
MVF461H15-0.6 15 130 95 4x14 14 65 340 80 115 8,3
MVF461H15-1.5 15 130 95 4x14 14 65 340 80 115 8,3
MVF461H15-3 15 130 95 4x14 14 65 340 80 115 8,3
MVF461H20-5 20 150 105 4x14 16 75 339 80 115 8,9
MVF461H25-8 25 160 115 4x14 16 85 346 80 115 10,0
MVF461H32-12 32 180 140 4x18 18 100 384 100 125 15,7
MVF461H40-20 40 200 150 4x18 18 110 401 100 125 17,8